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           Protokół nr 38/2022 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które 

odbyło się w dniu 18 maja 2022 r. w godzinach od 11.00 do 12.05 w trybie zdalnym, na 

platformie Zoom.   

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr1.  

 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:  

1) Zastępca Prezydenta – Bogumiła Porębska  

2) Dyrektor Wydziału Sportu – Marek Baran 

3) MUKS „Gumniska-Sokół” – Tomasz Mierzwa 

4) Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Arkadiusz Marszałek  

5) Radny Rady Miejskiej w Tarnowie – Zbigniew Kajpus 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich 

zebranych. Następnie zaproponował przyjęcie porządku obrad w poniższej wersji. Nie 

zgłoszono uwag i propozycja została jednomyślnie przyjęta.  

Przewodniczący poinformował, że w pkt 4. „Sprawy bieżące i wolne wnioski” – Komisja 

wyda opinię do materiału sesyjnego (do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Tarnowa miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych). 

 

Porządek posiedzenia - zał. nr2. 

1) Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki siatkowej.  

2) Piłka nożna kobieca – ocena, wnioski. 

3) Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych dochodów  

w 2021 r. 

4) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki siatkowej.  

 

Przystąpiono do omawiania tematu.  

Prezes Zarządu MUKS „Iskierka” Tarnów Andrzej Łoś był nieobecny. W związku  

z pełniącymi obowiązkami służbowymi nie mógł osobiście brać udział w obradach  

i przekazał Komisji pisemny materiał w przedmiotowej sprawie (zał. nr3).  

Materiał Komisja przyjęła do wiadomości. 

 

1Lista obecności członków Komisji. 
2 Porządek posiedzenia 
3 Materiał dotyczący działalności MUKS „Iskierka” Tarnów w sezonie 2021/2022. 
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Następnie Przewodniczący przekazał, że tarnowskie siatkarki Roleski Grupa Azoty PWSZ 

Tarnów awansowały do Tauron Ligi (radni pogratulowali drużynie sukcesu → odbyła się 

krótka dyskusja w tym temacie, a radny Krzysztof Janas apelował do Prezydenta  

o zwiększenie środków finansowych dla drużyn odnoszących sukcesy sportowe).   

Ad. 2. Piłka nożna kobieca – ocena, wnioski. 

Na posiedzenie nie przybył przedstawiciel Miejskiego Klubu Sportowego „Tarnovia”.  

W związku z powyższym nie kontynuowano tematu „Piłka nożna kobieca”. Przewodniczący 

Piotr Górnikiewicz zamknął ten punkt posiedzenia.  

Ad. 3. Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych 

dochodów w 2021 r.  

Dyrektor Arkadiusz Marszałek opatrzył komentarzem przedłożone sprawozdanie  

z działalności finansowo - gospodarczej Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za 2021 r. 

(zał. nr4). 

Pan Piotr Górnikiewicz nawiązał do nowo wybudowanej ekstremalnej trasy rowerowej, 

położonej na zboczu Góry Św. Marcina. Zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie na tej trasie 

wydarzyły się poważne wypadki. Zapytał, czy wiadomo już, kto będzie opiekował się tym 

obiektem, czy będzie to TOSiR. Jak będzie wyglądało bieżące utrzymanie czystości tej 

inwestycji i jej konserwacja ?.  

Pani Prezydent Bogumiła Porębska krótko odniosła się do pytań. Wyjaśniła, że ze względu na 

specyficzne warunki poszczególnych tras, każdy rowerzysta powinien wiedzieć jak należy 

korzystać z trasy ekstremalnej i jak zachować bezpieczeństwo. Zwróciła się do Komisji  

o sugestie w kwestii wprowadzenia rozwiązań dotyczących konserwacji tras (kiedy je 

przeprowadzać, czy w tym czasie zamykać trasy?). Dyrektor Arkadiusz Marszałek dodał, że 

długość tras wynosi 4200 m. 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poinformował, że Komisja planuje wizję lokalną na 

terenie „Bike Park Marcinka”. W spotkaniu uczestniczyć będzie Stowarzyszenie Sportowe 

Sokół Tarnów. Wtedy, po spotkaniu przedstawione zostaną konkretne pomysły i rozwiązania.  

W nawiązaniu do powyższego radny Sebastian Stepek skomentował, że jazda po trasach  

ekstremalnych zawsze wiąże się z dużym ryzykiem.  

W tej części posiedzenia Dyrektor Arkadiusz Marszałek mówił o zachowaniu bezpieczeństwa 

podczas zajęć odbywających się na obiektach sportowych i odpowiedzialności administratora 

za zdrowie zawodników.   

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał: 

 

4Sprawozdanie z działalności finansowo - gospodarczej Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za 2021 r. 
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– jak została rozpatrzona petycja mieszkańców wnoszących o pozostawienie godzin otwarcia 

pływalni krytej Parku Wodnego przy ul. Piłsudskiego  30 i pływalni krytej Miejskiego Domu 

Sportu przy ul. Traugutta 5a w Tarnowie bez zmian (czyli od godz. 6:00); 

– czy na basenie można indywidualnie (prywatnie) prowadzić naukę pływania.  

Dyrektor Arkadiusz Marszałek odpowiedział, że w przypadku prowadzenia nauki pływania 

przez osobę prywatną (dot. nauki pływania swojego dziecka lub kogoś z rodziny) należy tą 

okoliczność zgłosić do dyrekcji TOSiR celem uzyskania zgody na prowadzenie takich zajęć, 

zgodnie z obowiązującym regulaminem i przepisami prawa. Na pierwsze pytanie odpowiedzi 

udzielił Dyrektor Marek Baran. Poinformował, że petycja została uwzględniona – obecnie 

obowiązujące godziny otwarcia obu pływalni pozostały bez zmian (petycja i odpowiedź 

zamieszczono w BIP).  

Na koniec Komisja przyjęła do wiadomości materiał omówiony przez Dyrektora Arkadiusza 

Marszałka. Uwag i zapytań do materiału nie zgłoszono. 

Ad.4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Radny Stanisław Klimek powrócił do wniosku o zwiększenie zatrudnienia osób sprzątających 

w Parku Wodnym przy ul. Piłsudskiego 30 w Tarnowie. Dyrektor Arkadiusz Marszałek 

poinformował, że ze względu na niski budżet TOSiR stan zatrudnienia nie uległ zwiększeniu.   

Opiniowanie materiału sesyjnego: 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie 

Gminy Miasta Tarnowa miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

 

W tym miejscu głos zabrał radny Zbigniew Kajpus. Przedstawił projekt uchwały, który został 

złożony z inicjatywy Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej. W uzasadnieniu podał, że  

w obiektach sportowych z wyjątkiem krytych pływalni proponuje się możliwość 

umieszczenia punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 4,5% alkoholu lub 

piwa, z zastrzeżeniem ograniczeń dotyczących wymogów imprez masowych organizowanych 

na podstawie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Zmiana ta umożliwi też włączenie 

się browarów piwowarskich w akcje sponsorowania imprez sportowych i klubów sportowych.  

Ponieważ do projektu zapytań nie zgłoszono, Komisja przystąpiła do głosowania na 

platformie e sesja.   

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Tarnowa miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych. Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych: Piotr 

Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Sebastian Stepek, Marian Wardzała, Żmuda Tomasz. Radny 

Stanisław Klimek był przeciw.   

W dalszej części Komisja zapoznała się z: 
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1/ odpowiedzią na wniosek dotyczący przeznaczenia dodatkowych środków w kwocie  

500 tys. zł dla tarnowskiego sportu (zał. nr5); 

2/ odpowiedzią na wniosek dotyczący przeznaczenia dodatkowych środków w kwocie  

200 tys. zł dla tarnowskiej piłki nożnej (zał. nr6). 

Potem Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przedstawił, jakich formalności obecnie trzeba 

dopełnić, aby wynająć szkolną halę sportową. Był zdania, że ze względu na niepotrzebny 

obieg dokumentów należy uprościć tą procedurę. Radny Krzysztof Janas zgodził się ze 

zdaniem Przewodniczącego. Komisja wspólnie zadecydowała, że w tej sprawie będzie 

prowadzić rozmowy z Panią Prezydent.  

W związku z tym, że Pan Tomasz Mierzwa nie zabierał głosu w pkt. 1. „Spotkanie  

z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki siatkowej” Przewodniczący poprosił  

o przesłanie informacji dotyczącej działalności MUKS „Gumniska-Sokół” na maila członków 

Komisji Sportu.    

 

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – zakończono posiedzenie.  

                                                                                             

                                                                                              

 

Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Piotr Górnikiewicz   

 

   

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

5 Odpowiedź Prezydenta na wniosek dotyczący przeznaczenia dodatkowych środków w kwocie 500 tys. zł dla tarnowskiego 

sportu. 
6 Odpowiedź Prezydenta na wniosek dotyczący przeznaczenia dodatkowych środków w kwocie 200 tys. zł dla tarnowskiej 

piłki nożnej. 

 


